
Dyje

Dyje

Jevišovka

B
ře

ža
n

k
a

Skalička

Rokytná

Jihlava

Jih

Jaroslavický
rybník

BezkovBezkov

Citonice

PodmolíPodmolí

Mašovice

KasárnaKasárna

KoniceKonice

PopicePopice

HavraníkyHavraníky

Hnanice
ŠatovŠatov

Chvalovice

HatěHatě

DyjákovičkyDyjákovičky
HnízdoHnízdo

VrbovecVrbovec

StrachoticeStrachotice

Derfl iceDerfl ice

MicmaniceMicmanice
ValtroviceValtrovice

JaroslaviceJaroslavice

KřídlůvkyKřídlůvky

HrádekHrádek

DyjákoviceDyjákovice

HevlínHevlín

ŠanovŠanovVelký KarlovVelký Karlov

BožiceBožiceČeskéČeské
KřídloviceKřídlovice

KrhoviceKrhovice

HodoniceHodonice
TasoviceTasovice

NačeraticeNačeratice

DyjeDyje

Dobšice
Sedlešovice

OblekoviceOblekovice

SuchohrdlySuchohrdly

KuchařoviceKuchařovice

PříměticePřímětice
ÚnanovÚnanov

TěšeticeTěšetice

ProsiměřiceProsiměřice

KyjoviceKyjovice
TvořihrázTvořihráz

VýroviceVýrovice

ŽeroticeŽerotice VítoniceVítonice

ŽeleticeŽeletice

HorníHorní
Dunajovice

VišňovéVišňové

BanticeBantice

PráčePráče

LechoviceLechovice

BoroticeBorotice

ČejkoviceČejkovice

BřežanyBřežany

PravicePravice

LitobratřiceLitobratřice
MackoviceMackovice

DoleniceDolenice

KašenecKašenec

HostěradiceHostěradice

OleksoviceOleksovice
StošíkoviceStošíkovice

na Loucena Louce

SkaliceSkalice

TrstěniceTrstěnice

DžbániceDžbánice

KadovKadov

BohuticeBohutice

NašiměřiceNašiměřice

OlbramoviceOlbramovice
ŠumiceŠumice

KubšiceKubšice

VedroviceVedrovice

LesoniceLesonice

PetrovicePetrovice
Dobelice

VémysliceVémyslice

Rybníky
RakšiceRakšice

DobřínskoDobřínsko

PolánkaPolánka

Rokytná

Budkovice

Řeznovice

Letkovice

Nové BrániceNové Bránice

MělčanyMěl

SilůvkySilůvky

PravlovPravlov

KupařoviceKupařovi

MoravskéMoravské
BrániceBránice

LoděniceLoděnice

MalešoviceMalešoviceJezeřany-Jezeřany-
MaršoviceMaršovice

TrboušanyTrboušany

MiroslavskéMiroslavské
KníniceKnínice

MorašiceMorašice

Trnové PoleTrnové Pole

BranišoviceBranišovice

SuchohrdlySuchohrdly
u Miroslaviu Miroslavi

JiřiceJiřice
u Miroslaviu Miroslavi

TroskotoviceTroskotovice

DamniceDamnice

Nový
Šaldorf

HraběticeHrabětice

SlupSlup

HradištěHradiště

ZNOJMOZNOJMO

HrušovanyHrušovany
nad Jevišovkounad Jevišovkou

MiroslavMiroslav

Dolní KouniceDolní Kounice

Moravský 
Krumlov

Bezkov

Citonice

Podmolí

Mašovice

Kasárna

Konice

Popice

Havraníky

Hnanice
Šatov

Chvalovice

Hatě

Dyjákovičky
Hnízdo

Vrbovec

Strachotice

Derfl ice

Micmanice
Valtrovice

Jaroslavice

Křídlůvky

Hrádek

Dyjákovice

Hevlín

ŠanovVelký Karlov

BožiceČeské
Křídlovice

Krhovice

Hodonice
Tasovice

Načeratice

Dyje

Dobšice
Sedlešovice

Oblekovice

Suchohrdly

Kuchařovice

Přímětice
Únanov

Těšetice

Prosiměřice

Kyjovice
Tvořihráz

Výrovice

Žerotice Vítonice

Želetice

Horní
Dunajovice

Višňové

Bantice

Práče

Lechovice

Borotice

Čejkovice

Břežany

Pravice

Litobratřice
Mackovice

Dolenice

Kašenec

Hostěradice

Oleksovice
Stošíkovice

na Louce

Skalice

Trstěnice

Džbánice

Kadov

Bohutice

Našiměřice

Olbramovice
Šumice

Kubšice

Vedrovice

Lesonice

Petrovice
Dobelice

Vémyslice

Rybníky
Rakšice

Dobřínsko

Polánka

Rokytná

Budkovice

Řeznovice

Letkovice

Nové Bránice

Měl

Silůvky

Pravlov

Kupařovi

Moravské
Bránice

Loděnice

MalešoviceJezeřany-
Maršovice

Trboušany

Miroslavské
Knínice

Morašice

Trnové Pole

Branišovice

Suchohrdly
u Miroslavi

Jiřice
u Miroslavi

Troskotovice

Damnice

Nový
Šaldorf

Hrabětice

Slup

Hradiště

ZNOJMO

Hrušovany
nad Jevišovkou

Miroslav

Dolní Kounice

Moravský 
Krumlov

Národní park 
Podyjí

43

9
39

41

27

18

20
28

31

7
33

32

22

4

3

1

26

2

37

38

36
40

35

2930

8
19

6

12

11

10
13

2542
24

5

14

17

23

15 16

34

2
1

9

4

6

7

11

12
13

15

10

5 3

Seznam vinařů sdružených  do VOC Znojmo

 DOBRÁ VINICE a. s.

U Strže 1, 140 00 Praha 4, tel.: 724 026 350, www.dobravinice.cz

• sklep Nový Šaldorf 80/S

Ing. Josef Dobrovolný – Vinný sklep

R. Svobodové 22, 669 02 Znojmo

tel.: 603 889 022, www.vinarstvi-dobrovolny.cz

• vína nakoupíte: sklep Nový Šaldorf 92/S

Eko Hnízdo s.r.o.

Hnízdo 1, 669 02 Znojmo, tel.: 603 823 766, www.ekohnizdo.cz

• sklepní ulice Chvalovice

Josef Kořínek

Okružní 11, Hnanice, 669 02 Znojmo 

tel.: 777 080 724, www.vinarstvikorinek.cz

• sklepní ulice Hnanice

Jan Vaněk

671 24 Vrbovec 257, tel.: 603 324 194, 604 566 175

• sklep č. 2 Chvalovice

Vinařství LAHOFER, a.s.

Brněnská 523, 671 82 Dobšice, tel.: 515 242 756, www.lahofer.cz

• sklep Dobšice

VINAŘSTVÍ LÍBAL s.r.o.

671 34 Horní Dunajovice 85, tel.: 736 225 204, www.vinolibal.com

• sklep Horní Dunajovice

VINAŘSTVÍ RODINY ŠPALKOVY s.r.o.

Nový Šaldorf 143, 671 81 Znojmo, tel.: 515 243 802, www.saler.cz

• vína nakoupíte: sklep Nový Šaldorf 104/S

VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC s.r.o.

671 24 Vrbovec 190

tel.: 515 230 101, 736 631 547, www.vino-waldberg.cz

• sklep Chvalovice č. 58

VINNÉ SKLEPY LECHOVICE, spol. s r.o.

671 63 Lechovice 60, tel.: 515 271 209, www.vslechovice.cz

• vína nakoupíte: Dolní Česká 42, Znojmo

VINO HORT s.r.o.

Leska 69, 671 82 Dobšice, tel.: 602 149 445, www.vinohort.cz

• sklep Dobšice č. 89

Zemědělské družstvo Hodonice – Tasovické vinařství

671 25 Hodonice 258

tel.: 603 258 605, 737 259 557, www.zdhodonice.cz

• sklep Tasovice

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

671 22 Šatov 404, tel.: 515 266 620, www.znovin.cz

• Prodejna a návštěvní centrum Loucký klášter Znojmo

Vinařství Sádek, s.r.o. Nový sklep Sádek

675 23 Kojetice na Moravě 175

tel.: 602 721 625, www.vinohrady-sadek.cz

• Vinařství Sádek

Vinice Hnanice, s.r.o.

Horákova 7, 616 00 Brno 

tel.: 602 470 377, 724 081 142, www.vinice-hnanice.cz

• nám. Sv. Wolfganga 27, Hnanice

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

w
w

w
.v

o
cz

n
o

jm
o

.c
z

V
O

C
 Z

n
o

jm
o

B
rn

ě
n

sk
á

 5
2

3

6
7

1
 8

2
 D

o
b

ši
ce

e
-m

a
il

: v
o

c@
v

o
cz

n
o

jm
o

.c
z

© Bravissimo, 2011, texty: VOC Znojmo a Eva Oburková

Foto: Jiří Eisenbruk, Marek Matula, Luboš Vitanovský, Petr Vokurek

data poskytl ÚKZÚZ, zdroj k mapě geologických podkladů půd: 

Prof. RNDr. Miloš Suk, DrSc.

V
O

C
Z

j

d
in

e
čn

á ele
g

an
tn

í ch
arakteristická

o
stu

p
n

á sym
p

atická sa
u

v
ig

n
o

n
 p

ln
á

p
ická so

u
časn

á d
elikátn

í aro
m

atická 
n

á ry
zlin

k
 rý

n
sk

ý
 sym

p
atická ch

ar
d

in
e

čn
á ele

g
an

tn
í ch

arakteristická
o

stu
p

n
á v

e
ltlín

sk
é

 ze
le

n
é

 typ
ická

p
ická so

u
časn

á d
elikátn

í aro
m

atická 

w
w

w
.v

o
czn

o
jm

o
.cz

M
a

p
a

 v
in

ičn
ích

 tra
tí 

p
ro

 v
ý

ro
b

u
 v

ín
 V

O
C

 Z
n

o
jm

o

číslo
viniční 
tratě

viniční trať 
pro výrobu vín VOC Znojmo

vinařská obec
plocha osázená VOC odrůdami (ha) celková 

plocha 
vinič. tratě 

(ha)
Sauvignon Ryzlink 

rýnský
Veltlínské 

zelené

Nad Kolářovým sklepem Borotice 7,43 5,29 0,94 93,26

U Auerového kříže Borotice – 1,68 3,00 58,46

Nová hora Božice 4,94 2,22 – 37,5

Stará hora Božice  6,93 – – 121,08

U Hájku Dobšice 10,45 7,83 – 78,21

U sklepů Dyjákovičky 3,41 4,00 – 52,05

Babičák Dyje – 2,15 0,95 41,29

Skalky Havraníky 0,06 0,03 0,42 67,15

Staré vinice Havraníky 4,14 – – 95,63

Fládnická Hnanice 3,24 1,50 0,55 41,73

Knížecí vrch Hnanice 12,85 10,56 1,50 77,52

U Chlupa Hnanice 0,40 0,45 – 74,78

U kapličky Hnanice 4,00 3,69 – 41,59

Frédy Horní Dunajovice 2,25 2,96 – 62,25

Kravky Horní Dunajovice – – 0,96 32,68

Stará hora Horní Dunajovice – – 19,60 30,95

Volné pole Hostěradice 5,15 13,77 28,53 150,77

Vinohrady ke Křídlůvkám Hrádek – 5,20 2,57 66,75

Dívčí hora Chvalovice – 2,00 12,53 136,27

Na zámku Jaroslavice – – 2,49 26,7

Pod Sádkem Kojetice 0,18 0,16 0,04 19,1

Skalka Krhovice – 3,01 25,11 77,79

číslo
viniční 
tratě

viniční trať
pro výrobu vín VOC Znojmo

vinařská obec
plocha osázená VOC odrůdami (ha) celková 

plocha 
vinič. tratě 

(ha)
Sauvignon Ryzlink 

rýnský
Veltlínské 

zelené

Weinperky Miroslav – – 5,02 127,79

Kraví hora Nový Šaldorf-

Sedlešovice

0,40 2,17 0,08 92,52

Kraví hora-Zahrádky Nový Šaldorf-

Sedlešovice

– – 0,08 55,90

U lipky Oleksovice 4,81 2,83 – 27,13

Dolní vinohrady Slup 5,02 2,00 – 21,59

Kacperky Slup – – 6,37 41,02

Lampelberg Slup – 3,88 – 19,72

Lampelberg Strachotice – 7,88 – 50,98

Kamenný vrch Tasovice 8,47 7,11 – 89,50

Stará hora Tasovice – 12,33 2,80 52,52

Staré vinohrady Tasovice – 2,55 – 39,87

Na vinici Tvořihráz 3,95 1,52 3,72 17,93

Dolina Vrbovec – – 4,05 32,79

Lampelberg Vrbovec – 4,57 0,61 47,15

Slunný vrch Vrbovec – – 10,10 34,23

Šác Vrbovec 15,44 – 27,53 128,73

U sv. Urbana Vrbovec – 1,64 2,39 38,80

Vinná hora Vrbovec 2,87 1,20 – 38,80

Waldberg Vrbovec – – 4,48 91,99

Kraví hora Znojmo 0,50 – 1,38 87,21

Pod lesem Znojmo 0,15 0,95 0,24 52,05

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

viniční tratě pro výrobu vín 

VOC Znojmo

ostatní osazené viniční tratě

číslo viniční tratě VOC Znojmo

sídlo vinařství VOC Znojmo

dálnice

silnice I. a II. třídy

ostatní silnice a cesty

železnice

cyklostezky

vodní toky

města, obce

lesy

Legenda

151

1 43

VINAŘSKÁ OBLAST MORAVA, VINAŘSKÁ PODOBLAST ZNOJEMSKÁ

KojeticeKojetice
MikuloviceMikulovice

MastníkMastník

ŠebkoviceŠebkovice

ČáslaviceČáslavice

Horní Horní 
ÚjezdÚjezd

LoukoviceLoukovice

Kojetice
Mikulovice

Mastník

Šebkovice

Čáslavice

Horní 
Újezd

Loukovice

21

14

ZnojmoZnojmo

ČESKÁ REPUBLIKA

POLSKO
NĚMECKO

NĚMECKO SLOVENSKO

RAKOUSKO



orientační hranice mezi Českým masivem a Karpaty 

aluviální náplavy

spraše a váté písky, terasové stěrkopísky

písky a jíly karpatské předhlubně

a wienské pánve

jílovité břidlice a pískovce

karpatských příkrovů

jílovité břidlice, 

pískovce, arkozy a droby

krystalické břidlice

granitoidy

Znojmo

Český
masiv

Karpaty

ZnojmoZnojmo

IvančiceIvančice
Dolní  KouniceDolní  Kounice

Moravský Moravský 
KrumlovKrumlov

MiroslavMiroslav

TvořihrázTvořihráz

Hrušovany Hrušovany 
nad Jevišovkounad Jevišovkou

LechoviceLechovice

TěšeticeTěšetice

Nový Nový 
ŠaldorfŠaldorf

HnaniceHnanice

ŠatovŠatov

PopicePopice

HavraníkyHavraníky

KoniceKonice

VrbovecVrbovec

OleksovičkyOleksovičkyDyjákovičkyDyjákovičky

České KřídloviceČeské Křídlovice
BoroticeBorotice

HostěradiceHostěradice

KrhoviceKrhovice
TasoviceTasovice

ChvaloviceChvalovice

DobšiceDobšice

JaroslaviceJaroslavice

Horní Horní 
DunajoviceDunajovice

Vína VOC Znojmo jsou aromatičtější než v ostatních vinařských podoblastech

Jedním z důvodů, proč se na Znojemsku rodí vína s originální 

chutí a pověstnou rozmanitostí, je stylově pestré spektrum kva-

litních bílých odrůd, které je řadí mezi nejlepší světová bílá vína. 

Správným výběrem odrůdy vinaři výrazně ovlivňují potenciál 

terroir; ten je opravdu jako diamant, který až člověk obrousí do 

nevídané krásy. 

Za chuťově plná a svěží aromatická bílá vína však Znojemsko 

vděčí nejenom velkému počtu šikovných vinařů, ale také ide-

álním přírodním a klimatickým podmínkám. Studené větry 

z nedaleké Českomoravské vrchoviny spolu s termoregulačním 

vlivem řek Dyje, Jevišovky a Jihlavy dávají zdejším vínům ne-

zaměnitelnou kořenitou chuť a plnost. Díky střídání slunečných 

dnů a chladnějších nocí hrozny zrají pomaleji, ale zato si uchová-

vají vonné látky a dosahují vysoké jakosti.

Zpracování a výroba kvalitních vín probíhá za použití moderní 

technologie, s poznatky hodnoty a tradice místního terroir, které 

zachová pro budoucí víno většinu odrůdových aromatických 

látek.

S pojmem terroir stále častěji pracují vinaři a stále více jej vy-

hledávají i zákazníci. Filozofi e důrazu na terroir odkazuje na 

jedinečnost konkrétní viniční tratě a výjimečnost polohy, která 

kráčí ruku v ruce s originálním původem vín. Terroir je také lo-

gickým vysvětlením, proč se liší vína ze dvou vinic ležících vedle 

sebe. Jsou v něm totiž zahrnuty nejenom klimatické a půdní 

podmínky dané oblasti od nadmořské výšky přes mikroklima, 

tedy kolísání teploty, deště, vlhkosti, mlhy a větru, až po složení 

půdy, její strukturu a kamenitost, ale také poloha, terén, sklon 

svahu či orientace ke slunci. 

Neexistují na světě dvě stejné viniční tratě, které by přes veške-

rou podobnost polohy, plochy či složení půdy měly identický 

terroir. Rozdíly mohou být minimální, ale na charakteru vína se 

podepisuje i práce lidských rukou – pečlivá, laskavá a rozmanitá 

jako celý svět.

Odrůdy pro výrobu vín VOC Znojmo

Terroir, vliv klimatických a půdních 

podmínek na kvalitu vína

Sauvignon Ryzlink rýnský Veltlínské zelené

Vinařská podoblast Znojemská

Znojemská podoblast je jednou ze čtyř podoblastí vinařské 

oblasti Morava; zahrnuje celkem 3 530 hektarů vinic a 91 vi-

nařských obcí. Podoblast je vyhlášená především bílými aro-

matickými víny. Skvělá vína dávají odrůdy Sauvignon, Ryzlink 

rýnský, Veltlínské zelené, výborná jsou také Rulandské bílé, šedé 

i modré, Pálava, Tramín červený.

Podmínky pro zařazení vín do VOC ZnojmoZpůsoby značení vín
VOC Znojmo jako první v ČR přidává ke stávajícímu germán-

skému systému značení vín nový románský systém značení. Oba 

způsoby nyní existují nezávisle na sobě a milovníkům vína tak 

přináší více informací při rozhodování o nákupu vína.

A. Germánský způsob značení vín

     dělí kvalitu vín dle cukernatosti hroznů na

Stolní vína min. 11° NM

Moravská zemská vína min. 14° NM

Jakostní vína (odrůdová a známková) min. 15° NM

Vína s přívlastkem – kabinetní min. 19° NM

Vína s přívlastkem – pozdní sběr min. 21° NM

Vína s přívlastkem – výběr z hroznů min. 24° NM

Vína s přívlastkem – výběr z bobulí min. 27° NM

Vína s přívlastkem – ledové víno min. 27° NM

Vína s přívlastkem – slámové víno min. 27° NM

Vína s přívlastkem – výběr z cibéb min. 32° NM

B. Románský způsob značení vín – apelační systém

je systém pohledu na kvalitu vína dle místa původu hroznů, 

které dává vínům jedinečný a nezaměnitelný charakter. V ČR 

mají tato vína označení VOC – vína originální certifi kace. Vína 

zároveň musí splňovat striktně daná a kontrolovaná kritéria.

Vinařská podoblast Znojemská zavedla první apelační systém 

v České republice – VOC Znojmo, vína originální certifi kace. 

Zakladatelé VOC Znojmo byli ing. Jiří Hort a Jaroslav Chalou-

pecký. Schvalovací systém pro udělení označení VOC Znojmo 

byl úspěšně dovršen v roce 2009. Česká republika se tímto kro-

kem zařadila mezi úspěšné tržní systémy, praktikující marketing 

kontrolovaného původu. Znojmo teď může využít svých tržních 

šancí jako první držitel ochranné známky VOC Znojmo. Tento 

apelační systém se týká pouze vín ze tří nejtypičtějších odrůd 

Znojemska: Sauvignonu, Ryzlinku rýnského a Veltlínského ze-

leného, případně jejich cuvée, která vykazují regionálně typický, 

jednotný chuťový profi l. Musí pocházet výhradně z vybraných 

a uznaných viničních tratí. 

Díky náročným požadavkům na kvalitu vín se do projektu zatím 

zapojilo patnáct vybraných vinařských společností, které vám 

dále představíme.

Přijetí systému VOC Znojmo je pro Znojemsko, zdejší vinaře 

i Českou republiku významným krokem do nové vinné epochy.

Odrůda pochází z francouzského regi-

onu Bordeaux nebo z oblastí na Loiře. 

K nám jej pod názvem Feigentraube –

Fíkový hrozen nejspíš přinesli Habáni. 

Sauvignon vyžaduje dobré svahové po-

lohy s chudšími, nejlépe štěrkovitými 

půdami. V méně příznivých ročnících, 

severnějších oblastech a při vyšší vlhkosti 

se ve vůni i chuti projevují tóny čerstvě 

posekané trávy a kopřiv, které jsou ně-

kterými milovníky vín vyhledávány. Při 

vyšším slunečním svitu a lepší vyzrálosti 

hroznů vás Sauvignon okouzlí ovocnými 

tóny černorybízové či angreštové vůně, 

případně směsí citrusů. Vína jsou plná, 

často s minerální příchutí.

Barva světle žlutavá, zelenkavé tóny

Vůně broskvová, černorybízová, 

angreštová, minerální

Chuť broskvová, černorybízová, 

angreštová, minerální

Barva světle zlatavá, zelenkavé tóny

Vůně medová, lipového květu, 

minerální

Chuť medová, lipová, pomerančová,

minerální

Barva světle žlutá, zelenožlutá

Vůně s muškátovým nádechem nebo 

mandlovými tóny

Chuť svěží, kořenitá, pepřnatá, 

minerální

Veltlínské zelené je nejpěstovanější odrů-

dou révy vinné v České republice. Odrůda 

pravděpodobně pochází z Rakouska, jiné 

prameny kladou její původ do údolí Valte-

lino v severní Itálii. Má velké, husté hrozny 

a střední, kulaté, zelenožluté bobule. 

Dozrává později, proto vyžaduje výborné 

polohy. Víno s větší škálou aromatických 

látek podle složení půdy viniční tratě. Na 

hlubokých hlinitých půdách dominuje 

vůně lipového květu, na štěrkovitých 

půdách prvohorních jsou vůně i chuť 

hořkomandlové, na půdách sprašových se 

objevuje kořenitost přecházející do pepř-

natosti. Při zrání vína v láhvích se objevují 

mandlové a minerální tóny.

Ryzlink rýnský se pěstuje od raného 

středověku po celém světě a je zařa-

zován mezi nejkvalitnější odrůdy pro 

bílá vína, často poskytuje vyšší stupně 

zralosti. Podle současných genetických 

studií je nahodilým křížencem mezi 

odrůdou Heunisch a semenáčem Tra-

mínu.

Ve víně se projevují decentní a éterické 

vůně s náznaky pomerančů, lipového 

květu, případně broskví. Minerální 

plnost přechází do pepřnaté kořenitosti 

elegantního zralého vína, v němž jsou 

kyseliny dokonale sladěny s extraktiv-

ními látkami.

Vinaři nominují do systému VOC Znojmo pouze vína, která 

splňují výše uvedené přísné podmínky. Podle těchto pravidel 

pak degustační komise vybírají nejtypičtější vína Sauvignonu, 

Ryzlinku rýnského, Veltlínského zeleného a jejich cuvée. 

Aby se mohla na etiketě pyšnit označením VOC Znojmo, musí 

vína odpovídat kvalitě, která je posuzována zvláště kritickou 

senzorickou zkouškou. Známkou VOC Znojmo je spotřebiteli 

garantován vysoký kvalitativní standard a typický chuťový a ze-

jména aromatický charakter vína.

Poté vinař označí každou láhev páskem kolem hrdla. Ten ob-

sahuje číselný kód výrobce, šarži vína, počet kusů vyrobených 

láhví a kód rozhodnutí o zatřídění. Počet pásků přesně odpovídá 

počtu láhví, design etikety si zpracovávají vinaři samostatně.

Snadno srozumitelná značka VOC Znojmo usnadní rozhodování 

spotřebitelů i obchodníků při nákupu; podle ní mohou kdykoliv 

a kdekoliv předvídat či rozeznat chuť a původ vína prvotřídní 

kvality, a to bez ohledu na konkrétního producenta.

Kde můžete vína VOC Znojmo koupit?

V distribuční síti každého vinařství. Informace o prodejnách vín 

VOC Znojmo najdete na www.vocznojmo.cz se všemi víny, která 

obdržela právo na značku VOC Znojmo.

Cesta vína VOC Znojmo z viniční tratě až na Váš stůl

1 výrobce musí být členem VOC Znojmo, o.s.

2
povoleny jsou pouze odrůdy Sauvignon, 

Ryzlink rýnský, Veltlínské zelené a jejich cuvée

3 hrozny musí pocházet z registrovaných vinic

4 hrozny musí mít nejméně 19° NM

5 výnos nesmí překročit 2,5 kg na keř

6 sběr hroznů je prováděn pouze ručně

7 vína smí být uzavřena pouze korkovým uzávěrem

8 školení vína nesmí probíhat metodou „barikování“

9
vína nesmí být vyrobena metodou dlouhodobého 

zrání na kvasničných kalech

10 jablečno-mléčná fermentace je povolena

11 zbytkový cukr ve víně je povolen do 25 g/l

12
obsah alkoholu ve víně je omezen na maximálně 

13,9 % objemových

13
vína musí výrazně vykazovat typické senzorické 

vlastnosti Znojemské vinařské podoblasti

Geologický podklad půd vinařské podoblasti Znojemské VOC Znojmo první apelační systém v České republice

orniceornice orniceornice písčitápísčitá
orniceornice

jílyjíly

písky, místypísky, místy
s jílovitous jílovitou
příměsípříměsí

písčitojílovitépísčitojílovité
půdy se sprašovou půdy se sprašovou 
příměsípříměsí

sprašspraš

zvětralé granityzvětralé granity
s úlomky hornins úlomky hornin

granickégranické
horninyhorniny

spraš s příměsíspraš s příměsí
zvětralinzvětralin

zvětralézvětralé
krystalickékrystalické
břidlicebřidlice

krystalickékrystalické
břidlicebřidlice

Půdní profi ly vinařské podoblasti

Znojemské

Kyjev

Podgorica

49 rovnoběžka

Podgooricago icaoricaa

Znojmo

ČESKÁ REPUBLIKA

Český masív Český masív Karpatská předhlubeň

Značení VOC přináší spotřebiteli jasně čitelné informace. Tím 

nejdůležitějším, podle kterého identifi kujete každou láhev, je 

páska kolem hrdla.


